
Determinazione del Dirigente 

Area Servizi Finanziari e Amministrativi 

Ufficio Acquisizione e Gestione Giuridica del Personale 

 
N.  26      del   06.08.2025 

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura elettronica n. 5 del 15.07.2025 emessa dall'Ing. Sergio 

Carta, quale Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai rischi periodo Gennaio-

Giugno 2025 

Il Dirigente 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio";Vista la legge 29 

dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, 

Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R. 4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A ” 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle Camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S. 5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09/10/2012 avente per oggetto “Criteri 

comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali 

- Vista la legge n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Vista la disposizione di servizio a firma del Segretario Generale in data 27/06/2024, con la quale 

si autorizza l'Ufficio Provveditorato ad affidare per il tramite della piattaforma MEPA un 

incarico in affidamento diretto all'Ing. Sergio Carta per la responsabilità del Servizio di 

Protezione dai Rischi della Camera di Commercio e della sua Azienda Speciale per il periodo 

dal 01.07.2024 al 30.06.2025; 

- Vista la richiesta di preventivo di spesa per l'affidamento incarico per la consulenza 

ingegneristica richiesta, giusto protocollo n. 0007943/U del 28/06/2024, inserita nel sistema 

MEPA con la creazione dell'ID Negoziazione 4478435; 

- Visto il numero CIG creato dal sistema in fase di inserimento di richiesta preventivo: 

B24721F746.; 

- Vista la determinazione del Segretario Generale n. 127 del 05/07/2024per l'affidamento diretto 

all'ing. Sergio Carta per incarico Responsabile del servizio protezione e prevenzione dai rischi; 

- Vista la dichiarazione resa ai sensi dell'art.3 della legge n. 136/2010 per la tracciabilità dei 

flussi finanziari acclarata al protocollo camerale n. 13 779 del 27/11/2024; 

 



 

- Vista la fattura elettronica n. 5 del 15.07.2025 di importo complessivo pari a €. 3.045,12 , emessa 

dall' Ing. Sergio Carta, relativa al compenso per onorario e spese relative al mantenimento della 

Responsabilità, del servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi di cui al D. lgs n. 81 del 2008 

e succ. modif. ed int., relativamente agli uffici della Sede Camerale e della Azienda Speciale, per 

il periodo Gennaio - Giugno 2025 ; 

- Visto il Certificato Inarcassa n. 1384039 del 04.08.2025 attestante la regolarità contributiva 

relativa al professionista in oggetto ed in corso di validità al 04.12.2025; 
- Visti gli estremi di registrazione contabile di cui alla prenotazione n. 5/2025 ; 

DETERMINA 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

- Di dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 

3.045,12 sul conto n. 325040 denominato “Oneri Consulenti ed Esperti ” c.d.c. OB02 facendo 

gravare la spesa nel Bilancio 2025; 

-  Di dare atto che l'incarico all'ing. Sergio Carta è inserito nell'elenco degli incarichi di 

collaborazione e consulenza conferiti a soggetti esterni di questa Camera di Commercio, 

pubblicato nel sito internet “Amministrazione Trasparente”, giusto art. 15 del Decreto 

legislativo 14.03.2014, n. 33; 

- Di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell'articolo 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio camerale n. 8 del 21.12.2010; 

- Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito informatico camerale. 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Diego Carpitella) 


		2025-08-06T09:32:55+0000
	CARPITELLA DIEGO




